VVAAPPOORRIIZZAADDOORREESS  CCOOPPRRIIMM
F
GRUPO: VP
PAGINA: CP - 1
FEEEEDD--OOUUTT  AAGGUUAA  CCAALLIIEENNTTEE FECHA: 28/11/2012
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS

• Válvula de seguridad agua 1,5bar
• Termómetro capilla -20 +120ºC
• Filtro de entrada
• Válvula de entrada PN40
CCOONNEEXXIIÓÓNNEESS
GGAASS  AAGGUUAA
CCAAPPAACCIIDDAADD
kkgg//hh  pprrooppaannoo
EENNTT  SSAALL  EENNTT  SSAALL
PPEESSOO
((kkgg))
VVOOLL..
AAGGUUAA
((llttrrss))
RREEFFEERREENNCCIIAA
100 kg/h DN15 DN25 1” 1” 90 45 VPFOAC100370
200 kg/h DN15 DN25 1” 1” 90 45 VPFOAC200375
300 kg/h DN15 DN25 1” 1” 146 70 VPFOAC300380
DIMENSIONES
100 kg/h - 200 kg/h 300 kg/h
VVAAPPOORRIIZZAADDOORREESS  CCOOPPRRIIMM
F

o Manómetro Ø63, 0-25bar
o Presostato EEx-iaIIc
• Circuito agua
o Válvula de alivio
o Termómetro capilla -20 +120ºC
o Válvula de seguridad 1,5bar
CCOONNEEXXIIOONNEESS
GGAASS  AAGGUUAA
CCAAPPAACCIIDDAADD
((kkgg//hh  pprrooppaannoo))
EENNTT  SSAALL  EENNTT  SSAALL
VVOOLL..
AAGGUUAA
((llttrrss))
RREEFFEERREENNCCIIAA
100 kg/h DN25 DN25 1” 1” - VPFBAS100266
150 kg/h DN25 DN25 1” 1” - VPFBAS150268
300 kg/h DN25 DN25 1” 1” - VPFBAS300270
DIMENSIONES Y ESQUEMA DE INSTALACION
VVAAPPOORRIIZZAADDOORREESS  CCOOPPRRIIMM
F
GRUPO: VP

((kkgg//hh  pprrooppaannoo))  EENNTT  SSAALL
PPEESSOO
((KKgg))
PPOOTT
((kkWW))
VVooll..
((llttrrss))
CCAAJJAA  DDEE
CCOONNEEXXIIOONNEESS
EEEExxdd
CCOONN  CCUUAADDRROO
EEEExxdd  DDEE
CCOONNTTRROOLL
25 kg/h DN25 DN25 - - - VPFBES025225 VPFBEC025235
50 kg/h DN25 DN25 - - - VPFBES050226 VPFBEC050236
100 kg/h DN25 DN25 - - - VPFBES100237 VPFBEC100237
150 kg/h DN25 DN25 - - - VPFBES150228 VPFBEC150238
200 kg/h DN25 DN25 - - - VPFBES200229 VPFBEC200239
300 kg/h DN25 DN25 - - - VPFBES300230 VPFBEC300240
DIMENSIONES Y ESQUEMA INSTALACIÓN
VVAAPPOORRIIZZAADDOORREESS  CCOOPPRR GRUPO: VP IIMM
A
PAGINA: CP - 4